



Pierwszy rok kadencji [WIDEO]

2015-11-26

30 listopada minie rok od rozpoczęcia czwartej kadencji na stanowisku prezydenta Jacka Majchrowskiego. Mijający rok stał pod znakiem inwestycji i przedsięwzięć, poprawiających komfort życia krakowian.

- Głównym hasłem mojego programu wyborczego była poprawa jakości życia krakowian - skupienie się na drobniejszych inwestycjach i przedsięwzięciach, które sprawiają, że czujemy się w naszym mieście komfortowo. To oczywiste, że całkowite rozliczenie realizacji programu wyborczego, na który głosowali krakowianie, jest możliwe po czterech latach. Jednak już ten pierwszy rok dowodzi, że zaproponowany przeze mnie program dla Krakowa jest realizowany - mówił Prezydent Jacek Majchrowski. Podczas spotkania z dziennikarzami w środę, 25 listopada, Jacek Majchrowski odniósł się zarówno do mijającego pierwszego roku obecnej kadencji, jak i do planów na 2016 rok.

OBYWATELE

Za wszystkich dziedzin życia miasta, ujętych w programie wyborczym, najpełniej już w pierwszym roku kadencji zostały zrealizowane te, które dotyczą partycypacji społecznej. W lipcu powołano do życia Miejskie Centrum Dialogu, którego głównym zadaniem jest wspieranie budowy aktywnego społeczeństwa obywatelskiego i koordynowanie procesów konsultacji społecznych. Przez ostatni rok przeprowadzono 25 konsultacji. Dyskusji poddano nie tylko kwestie związane z bieżącymi inwestycjami, ale też ochroną przyrody, edukacją, sprawami mieszkalnictwa, opieki nad bezdomnymi zwierzętami, reklamami w przestrzeni publicznej czy programami profilaktyki zdrowotnej. - Zgodnie z zapowiedziami poszerzyliśmy także zakres konsultacji społecznych i sposoby dotarcia do mieszkańców. Biuro Planowania Przestrzennego przeprowadziło w ciągu ostatniego roku ponad 60 dodatkowych spotkań konsultacyjnych z mieszkańcami. By ułatwić uczestnictwo zaczęliśmy stosować niestandardowe formy - konsultacje w namiotach rozstawionych w przestrzeni publicznej czy tramwaju - wyliczał Prezydent Majchrowski.

Od 3 sierpnia działa zapowiadane w programie wyborczym „Centrum Obywatelskie” - miejsce integrujące i wzmacniające organizacje pozarządowe i inicjatywy lokalne. Dowodem na zapowiadane zacieśnienie współpracy pomiędzy Miastem a organizacjami trzeciego sektora jest tegoroczny ranking „Rzeczpospolitej”, w którym Kraków, plasując się nie drugim miejscu, uzyskał jednak najwyższą spośród wszystkich polskich miast notę w kategorii „udział wydatków na organizacje pozarządowe”. W przypadku Krakowa to 4,4 całego budżetu miasta.

Prezydent Jacek Majchrowski przypomniał też o otwarciu kolejnego Punktu Obsługi Mieszkańca, tym razem w Galerii Bonarka. - Trwają rozmowy z kolejnymi właścicielkami obiektów handlowych, wierzę więc, że do końca kadencji będziemy mogli się pochwalić się nowymi POM-ami - zapowiedział Jacek Majchrowski. Warto też wspomnieć, że Miasto stale rozszerza ofertę usług, które można załatwić przy okazji zakupów - także sobotnich. Od przyszłego tygodnia w POM-ach będzie można złożyć wniosek o wymianę pieca węglowego.

- To, że już w pierwszym roku kadencji udało się zrealizować wszystkie punkty programu wyborczego, które zapisałem pod hasłem „Obywatele” to dowód, jak ważny dla mnie jest głos



**Magiczny
Kraków**

mieszkańców. Nie oznacza to jednak, że wykonaliśmy już całą pracę. Doskonale zdaję sobie sprawę z tego, że partycypacji społecznej ciągle się uczymy – przyznał Prezydent. Wyraził jednocześnie nadzieję, że za trzy lata zostaną powołane do życia nie tylko wszystkie zapowiadane w kampanii wyborczej instytucje, ale przede wszystkim, że wspólnie zostaną wypracowane doskonale działające mechanizmy pozwalające mieszkańcom na współdecydowanie o wszystkich ważnych dla nich sprawach z życia miasta.